
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
22. 10. 2023 

Zpověď – v tomto týdnu je více příležitostí ke svátostí smíření před Dušičkami, přijedou i kněží 
z okolí. Rozpis je na webu a na lístečkách vzadu v kostele k rozebrání. Prosíme, abyste tyto termíny 
využili a nenechávali svátost smíření až na poslední chvíli. Děkujeme. 

Misijní neděle – dnes 22. 10. po mších je sbírka na misie. Od 8:00 do 11:00 před kostelem sv. Jakuba 
je možnost podpořit misie zakoupením koláčů. Děkujeme všem, kdo se jakkoli zapojili. 

Růženec v říjnu – dnes 22. 10. bude růženec v 15:00 v kapličce na Mečově. A 29. 10. bude v 18:00 
v kostele sv. Jakuba růženec rodin za rodiny. Děkujeme všem, kteří se zapojují. 

Plnomocné odpustky – v týdnu od 25. 10. je možné získat plnomocné odpustky pro duše v očistci, 
pokud z vážných důvodů nemůžete navštívit hřbitovy v obvyklé době od 2. do 8. 11. Podmínky pro 
získání odpustků jsou: 1. svátost smíření v blízké době, 2. přijetí eucharistie, 3. modlitba na úmysl 
Svatého otce, 4. vyloučení náklonnosti k hříchu, 5. při návštěvě hřbitova modlitba za zemřelé (kromě 
1. a 2. 11. při návštěvě kostela modlitba Otčenáš a Věřím v Boha). 

Adorace – čtvrtek 26. 10. od 19:00 do 20:00 v kostele sv. Jakuba, rezervace na hlídání je na webu. 

Den postu a modliteb – papež František vyhlásil na pátek 27. 10. den postu a modliteb za ukončení 
války mezi Izraelem a Hamasem. 

Pohřeb Mons. Josefa Růta – pátek 27. 10. ve 14:00 v katedrále v Hradci Králové. Parte je na nástěnce 
a elektronicky zde. Mons. Josef Růt byl kaplanem v Červeném Kostelci (1972-1973) a poslední dny 
svého života strávil ve zdejším hospici. 

Večer chval – pátek 27. 10. v 18:45 v kostele sv. Jakuba. Mládežnická kapela se sborem pod vedením 
Magdalény Regnerové. Všichni jste srdečně zváni. 

Posun času – neděle 29. 10. končí letní čas a v noci si hodiny posuneme ze 3:00 na 2:00.  

Rozšířená adorace – v kapličce o. Pia probíhá i v dalším týdnu, ve stejných dnech a hodinách, jako 
v minulých týdnech beze změny. Na webu farnosti je možno se registrovat na další týden, nebo u pí. 
Křečkové (731 580 034). Informace o probíhající adoraci je i na nástěnce v kostele nebo na webu 
farnosti v aktualitách. 

Požehnání hřbitova – čtvrtek 2. 11. po mši svaté v 7:00 v Červeném Kostelci. Na Boušíně v neděli 
5. 11. po mši svaté. 

Skautský ples – sobota 4. 11. od 19:30 v sokolovně v Červeném Kostelci. Součástí plesu bude i dražba 
výrobků od skautů a skautek na podporu projektu Praga-Haiti, který je zaměřen na pomoc 
v nejchudší zemi západní polokoule.  

Květiny na výzdobu kostela – kdo byste chtěl darovat květiny, v zádveří kostela je každý pátek 
připraven kýbl s vodou od 8:00 do večerní mše svaté. Děkujeme. 

Diecézní stolní kalendář a cyrilometodějský kalendář – vzadu na stolku.  

Výstava fotografií – knihovna B. Kafky v Č. Kostelci. Výstava Adopce na dálku zachycuje život 
podporovaných dětí a jejich rodin a bude v knihovně instalována do konce listopadu. 

Kurz přirozeného plánování rodičovství – od 11. 11. na faře v Náchodě. Více informací na nástěnce 
vzadu v kostele nebo zde. 

https://www.bihk.cz/aktuality/zpravy/zemrel-mons-josef-rut-13944
https://www.lpp.cz/kurz/kurz-stm-ppr-nachod/

